
 
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo 

“2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional y Provincial” 
Decreto Nº 175/23 

 
 
Número:  

    
        

 
 
 

 

VISTO: La Ley N° 3969-A- de Ministerios, la Ley Nº 292-A; el Decreto N° 98/23; y la 
actuación electrónica N° E45-2024-290-Ae; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por medio de la misma, el Ministro de la Producción y el Desarrollo Económico 
Sostenible, solicita la prórroga y designación del Personal Transitorio Jornalizado por Día, a 
fin de continuar llevando a cabo las políticas de Estado definidas por el Poder Ejecutivo, de 
conformidad con las incumbencias establecidas por Ley N° 3969-A-de Ministerios, con 
responsabilidad, compromiso, eficacia y eficiencia, siendo imprescindible la disponibilidad de 
las personas requeridas, a partir del 1 de enero de 2024 y hasta el 31 de diciembre de 2024; 

 
Que el objetivo del Gobierno Provincial, es fortalecer las misiones y funciones de las 

distintas jurisdicciones que lo integran, siendo el capital humano el eje y sostén cotidiano en 
la ejecución de las diferentes políticas gubernamentales; 

 
Que el carácter de Personal Transitorio Jornalizado por Día se encuadra en el 

Artículo 4°-punto 2- inciso b) de la Ley N° 292-A-Estatuto para el Personal de la Administración 
Pública Provincial; 

 
Que al vincular la categoría del personal con su nivel de instrucción, se establece un 

mecanismo claro y objetivo para la clasificación y valoración del Personal Transitorio 
Jornalizado por Día, promoviendo así un entorno de trabajo que premia la capacitación y la 
competencia; esta aproximación se propone para solidificar un criterio uniforme y evitar 
arbitrariedades en la asignación de categorías, garantizando un trato equitativo y coherente 
conforme a los estándares establecidos por la Ley N° 292-A-Estatuto para el Personal de la 
Administración Pública Provincial; 

PERSONAL JORNALIZADO POR DÍA                                        



 
Que el proceso de relevamiento de las certificaciones de prestación de servicios del 

personal sigue en revisión, lo que podría conllevar a futuras designaciones o prórrogas; 
 
Que la medida propiciada cuenta con la intervención de la Dirección Unidad 

de Recursos Humanos y de la Dirección Unidad de Planificación Sectorial, ambos 
dependientes de la jurisdicción 5- Ministerio de la Producción y el Desarrollo Económico 
Sostenible; las Direcciones Generales de Recursos Humanos, de Finanzas y Programación 
Presupuestaria, la Contaduría General de Provincia, la Subsecretaría de Hacienda 
dependiente del Ministerio de Hacienda y Finanzas y la Asesoría Legal jurisdiccional con 
Dictamen N° 003/24; 

 
Que de acuerdo a lo expuesto, es procedente el dictado del presente instrumento 

legal; el que cuenta con la conformidad del señor Ministro de la Producción y el Desarrollo 
Económico Sostenible; 

 
Por ello; 

 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO 

DECRETA 
 
Artículo 1º: Prorróganse las designaciones como Personal Transitorio Jornalizado por Día, a 
partir del 1 de enero de 2024 y hasta el 31 de diciembre de 2024, a las personas que figuran 
en Planilla Anexa I al presente instrumento legal, dependientes del Ministerio de la Producción 
y el Desarrollo Económico Sostenible. 
 
Artículo 2º Desígnánse a partir del 1 de enero de 2024 y hasta el 31 de diciembre de 2024,  
en carácter de Personal Transitorio Jornalizado por Día a las personas que figuran en Planilla 
Anexa II al presente Decreto, dependientes del Ministerio de la Producción y el Desarrollo 
Económico Sostenible. 
 
Artículo 3º: Autorízase a las Direcciones Unidad de Recursos Humanos y de Administración, 
ambas dependientes presupuestariamente de la ex jurisdicción 45- ex Ministerio de Ambiente 
y Desarrollo Territorial Sostenible, a liquidar y abonar, respectivamente, el monto 
correspondiente de los contratos para el Personal Transitorio Jornalizado por Día, previa 
certificación mensual del cumplimiento de sus funciones, por parte de los responsables del 
área donde prestan servicios los interesados. 
 
Artículo 4º: Encuádrase el carácter de Personal Transitorio Jornalizado por Día, en las 
disposiciones del Artículo 4°-punto 2- inciso b) de la Ley N° 292-A-Estatuto para el Personal 
de la Administración Pública Provincial. 
 
Artículo 5º: Categorízase al Personal Transitorio Jornalizado por Día de acuerdo con su nivel 
de instrucción, siguiendo las directrices establecidas en los Considerando, así como en los 
Artículos precedentes. 



 
 
Artículo 6º: El gasto que demande lo dispuesto por el presente instrumento legal, deberá 
imputarse a la ex jurisdicción 45- ex Ministerio de Ambiente y Desarrollo Territorial Sostenible, 
conforme con la naturaleza de la erogación. 
 
Artículo 7º: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en el 
Boletín Oficial y archívese. 
 



 

PLANILLA ANEXA I AL DECRETO 
 

Orden Apellido/s y Nombre/s DNI N° CEIC 

1 Abreliano, Cristian Rafael 35.224.673 N° 845-Categoría Aprendiz 

2 Abud, Diego 33.548.675 N° 842-Categoría Oficial 

3 Acosta Papinutti Fernando 34.794.320 N° 842-Categoría Oficial 

4 Acosta, Bernardo 21.308.571 N° 845-Categoría Aprendiz 

5 Acosta, Lilian Alicia 24.632.732 N° 844-Categoría Ayudante 

6 Acuña, Diego José 24.896.231 N° 845-Categoría Aprendiz 

7 Acuña, Federico Gastón 39.314.442 N° 844-Categoría Ayudante 

8 Agosto, Javier Emanuel 45.648.374 N° 845-Categoría Aprendiz 

9 Aguirre, Andrés Diego Jesús 31.570.471 N° 842-Categoría Oficial 

10 Aguirre, Andrés Javier 32.194.553 N° 844-Categoría Ayudante 

11 Aguirre, Florencia Geraldine 42.263.432 N° 844-Categoría Ayudante 

12 Aguirre, Gerónimo 14.190.651 N° 844-Categoría Ayudante 

13 Aguirre, Gisela Alejandra 34.302.823 N° 844-Categoría Ayudante 

14 Aguirre, Jesús Eduardo R 32.181.991 N° 845-Categoría Aprendiz 

15 Aguirre, María Laura 28.007.672 N° 842-Categoría Oficial 

16 Aguirre, Nicolás Gabriel 34.027.291 N° 844-Categoría Ayudante 

17 Aguirre, Sergio Andrés 36.972.913 N° 845-Categoría Aprendiz 

18 Aguirre, Walter Edgardo 24.632.900 N° 845-Categoría Aprendiz 

19 Airala, Manuel Alberto 16.244.126 N° 845-Categoría Aprendiz 

20 Alarcón, Fernando Fabián 40.968.719 N° 845-Categoría Aprendiz 

21 Alegre, Cristian Marcelo 33.383.776 N° 845-Categoría Aprendiz 

22 Alegre, Mauro Adrián 32.062.350 N° 844-Categoría Ayudante 

23 Alegre, Oscar Maximiliano 22.153.836 N° 845-Categoría Aprendiz 

24 Alegre, Roberto 18.656.394 N° 845-Categoría Aprendiz 

25 Alfonso, Luis Alfredo 36.117.196 N° 844-Categoría Ayudante 

26 Alfonso, Norberto Cesar 31.325.483 N° 843-Categoría Medio Oficial 

27 Almirón, Javier Gustavo 20.193.411 N° 845-Categoría Aprendiz 

28 Altamirano, Gerardo 35.081.404 N° 844-Categoría Ayudante 

29 Altamirano, José Luis 32.493.735 N° 845-Categoría Aprendiz 

30 Álvarez, Antonia Miguelina 12.462.509 N° 844-Categoría Ayudante 

31 Álvarez, Elizabeth 24.077.323 N° 844-Categoría Ayudante 



 
 

32 Álvarez, Hernán Ariel 23.882.753 N° 845-Categoría Aprendiz 

33 Amarilla, Alejandra Elizabeth 28.707.612 N° 842-Categoría Oficial 

34 Amarilla, Rubén Gustavo 24.343.835 N° 844-Categoría Ayudante 

35 Amione Juan Fernando 34.301.289 N° 844-Categoría Ayudante 

36 Ángel, Gonzalo Martin 33.872.579 N° 845-Categoría Aprendiz 

37 Aquino, Leandro Ezequiel 44.086.059 N° 845-Categoría Aprendiz 

38 Aquino, Orlando Iván 36.271.415 N° 844-Categoría Ayudante 

39 Arévalo, Lucas Mariano 37.070.685 N° 844-Categoría Ayudante 

40 Arguello Estela Analia 37.112.682 N° 844-Categoría Ayudante 

41 Avalos, Arnaldo 29.989.586 N° 845-Categoría Aprendiz 

42 Avalos, Gastón Emmanuel 35.693.280 N° 845-Categoría Aprendiz 

43 Avalos, Gustavo Sebastián 35.307.242 N° 844-Categoría Ayudante 

44 Ayala, Edgardo David 33.143.720 N° 844-Categoría Ayudante 

45 Ayala, Erika Romina 33.214.168 N° 844-Categoría Ayudante 

46 Ayala, Guillermo Rafael 17.016.712 N° 845-Categoría Aprendiz 

47 Báez, Cristian David 30.290.188 N° 845-Categoría Aprendiz 

48 Baiduk Alina Marta 37.112.503 N° 842-Categoría Oficial 

49 Bajales Matías Ezequiel 40.447.749 N° 844-Categoría Ayudante 

50 Bajales Raúl Esequiel 40.447.748 N° 844-Categoría Ayudante 

51 Bareiro, Mirian Beatriz 27.553.476 N° 845-Categoría Aprendiz 

52 Barnes Patricio Luis 36.116.539 N° 844-Categoría Ayudante 

53 Barrios Axel Ignacio Ramón 41.081.213 N° 843-Categoría Medio Oficial 

54 Barrios Raúl Alcides 32.671.819 N° 845-Categoría Aprendiz 

55 Behr, Mónica Elizabeth 28.858.646 N° 844-Categoría Ayudante 

56 Benavidez, Gastón 38.386.592 N° 844-Categoría Ayudante 

57 Bernard Retamozo, Lucila 39.940.644 N° 844-Categoría Ayudante 

58 Blanco Héctor Ramón 21.540.407 N° 844-Categoría Ayudante 

59 Blanco, Hernán David 34.830.867 N° 844-Categoría Ayudante 

60 Bogado, Facundo Sebastián 39.751.328 N° 842-Categoría Oficial 

61 Borda, Ramón Gustavo 18.536.529 N° 844-Categoría Ayudante 

62 Bordón Facundo Joel 36.389.949 N° 842-Categoría Oficial 



 
 

63 Bordón, Héctor Nicolás 28.625.222 N° 845-Categoría Aprendiz 

64 Boyero Javier Andrés 33.687.405 N° 842-Categoría Oficial 

65 Broggi, Analia Mercedes 21.988.789 N° 844-Categoría Ayudante 

66 Bruhn, Claudia Noemí 28.498.346 N° 845-Categoría Aprendiz 

67 Caballero, Jorge Juan 16.897.453 N° 845-Categoría Aprendiz 

68 Caballero, Mariana Rosana 32.493.905 N° 844-Categoría Ayudante 

69 Cabaña, Rodolfo Carlos 24.890.311 N° 845-Categoría Aprendiz 

70 Cabral Gonzalo Federico 36.971.644 N° 845-Categoría Aprendiz 

71 Cabral, Miguel Ángel 29.137.047 N° 844-Categoría Ayudante 

72 Cáceres Peralta Dorian Joel 40.501.416 N° 845-Categoría Aprendiz 

73 Cáceres, Carlos Ezequiel 35.304.213 N° 845-Categoría Aprendiz 

74 Canteros Ariel Gustavo 30.050.934 N° 844-Categoría Ayudante 

75 Cantón Patricia Romina 29.989.538 N° 844-Categoría Ayudante 

76 Cantón, Mirna Soledad 28.660.960 N° 844-Categoría Ayudante 

77 Cardozo Cesar Alberto S. 33.871.382 N° 842-Categoría Oficial 

78 Cardozo Ivanna Mariel 36.972.674 N° 842-Categoría Oficial 

79 Cardozo Rodrigo Nicolás 34.478.562 N° 844-Categoría Ayudante 

80 Cardozo, Irina Daniela 42.985.951 N° 844-Categoría Ayudante 

81 Castillo, Daniel 27.912.897 N° 845-Categoría Aprendiz 

82 Catan, Pablo Emanuel 34.301.169 N° 844-Categoría Ayudante 

83 Chaparro Beltrame, Nancy C. 33.418.232 N° 844-Categoría Ayudante 

84 Chávez, Carlos Alcides 27.410.091 N° 845-Categoría Aprendiz 

85 Coronel, Víctor Alcides 24.890.546 N° 844-Categoría Ayudante 

86 Correa, Horacio 29.008.891 N° 844-Categoría Ayudante 

87 Csatlos Roxana Emilce 27.438.493 N° 843-Categoría Medio Oficial 

88 Cuellar Hugo Néstor 18.149.147 N° 844-Categoría Ayudante 

89 Cuevas Fanti Mauro Alberto 25.518.562 N° 842-Categoría Oficial 

90 Cuevas Matías Nicolás 34.899.829 N° 845-Categoría Aprendiz 

91 De Los Santos Andrea Paola 29.387.387 N° 842-Categoría Oficial 

92 Delgado, Lucas Martin 36.563.748 N° 845-Categoría Aprendiz 

93 Díaz Agustina Mariela 39.310.531 N° 845-Categoría Aprendiz 



 
 

94 Díaz, Tania Elizabeth 40.584.386 N° 844-Categoría Ayudante 

95 Diez, Rosario 39.181.762 N° 844-Categoría Ayudante 

96 Duarte, Claudio Gabriel 33.724.549 N° 845-Categoría Aprendiz 

97 Duarte, Juan Antonio 27.990.639 N° 845-Categoría Aprendiz 

98 Duarte, Nelson Ismael 30.522.658 N° 844-Categoría Ayudante 

99 Duarte, Walter Adolfo 25.253.955 N° 844-Categoría Ayudante 

100 Duran, Adolfo Agustín 31.112.133 N° 845-Categoría Aprendiz 

101 Eranero, Franco Nazareno 28.661.175 N° 843-Categoría Medio Oficial 

102 Escalante, Jovita Viviana 25.792.806 N° 844-Categoría Ayudante 

103 Escobar Cáceres, Cintia J. 32.854.122 N° 844-Categoría Ayudante 

104 Espindola, Daniel Horacio 33.988.164 N° 844-Categoría Ayudante 

105 Estebez , Luis Alberto 24.534.821 N° 844-Categoría Ayudante 

106 Estigarribia, Nicolás Rodolfo 36.019.603 N° 844-Categoría Ayudante 

107 Falcón , David Maximiliano 33.143.709 N° 845-Categoría Aprendiz 

108 Famoso, Leslie Magali 37.771.584 N° 844-Categoría Ayudante 

109 Fernández Crudelli María B. 36.017.931 N° 842-Categoría Oficial 

110 Fernández Juan Manuel 36.972.957 N° 844-Categoría Ayudante 

111 Fernández, Gustavo M. 27.438.397 N° 844-Categoría Ayudante 

112 Fernández, Juan Marcelo 29.137.035 N° 845-Categoría Aprendiz 

113 Fernández, Juan Ramón 10.882.693 N° 845-Categoría Aprendiz 

114 Fernández, Leonardo Rafael 36.974.985 N° 845-Categoría Aprendiz 

115 Fernández, Mariela 27.912.985 N° 844-Categoría Ayudante 

116 Fernández, Matías Alejandro 36.934.486 N° 844-Categoría Ayudante 

117 Fernández, Roberto Bernabé 17.369.401 N° 845-Categoría Aprendiz 

118 Fernández, Sergio Luis 35.469.352 N° 844-Categoría Ayudante 

119 Fleita, Gastón Emanuel 37.771.666 N° 844-Categoría Ayudante 

120 Flores, Gabriel Mario 22.355.193 N° 845-Categoría Aprendiz 

121 Fonteina, Ramona Alejandra 23.987.757 N° 844-Categoría Ayudante 

122 Franco, Armando Lorenzo 27.439.175 N° 844-Categoría Ayudante 

123 Franco, Eduardo Agustín 32.266.130 N° 845-Categoría Aprendiz 

124 Frutos, José Luis 36.482.121 N° 844-Categoría Ayudante 



 
 

125 Fuentes Julio Sebastián 26.812.253 N° 843-Categoría Medio Oficial 

126 Fuenzalida Yanina 33.790.168 N° 844-Categoría Ayudante 

127 Galarza Antonio Luis 26.212.007 N° 844-Categoría Ayudante 

128 Galarza Christian Ismael 38.539.360 N° 845-Categoría Aprendiz 

129 Galarza Estefanía Elizabeth 42.987.845 N° 844-Categoría Ayudante 

130 Galarza, Diego Armando 33.383.433 N° 845-Categoría Aprendiz 

131 Galarza, Héctor Javier 31.872.397 N° 845-Categoría Aprendiz 

132 Gamarra, Gabriel Alejandro 33.588.778 N° 843-Categoría Medio Oficial 

133 García Redondo, María Luz 37.771.613 N° 842-Categoría Oficial 

134 Giménez , Sergio Ariel 24.599.822 N° 844-Categoría Ayudante 

135 Giménez Reinaldo David G. 29.925.081 N° 844-Categoría Ayudante 

136 Giménez, Gerardo Ramón 29.464.157 N° 842-Categoría Oficial 

137 Giménez, Graciela Susana 25.518.406 N° 844-Categoría Ayudante 

138 Giménez, José Mateo 14.137.626 N° 845-Categoría Aprendiz 

139 Giongo Franco Fabián 36.390.025 N° 842-Categoría Oficial 

140 Girón Juan Carlos 29.220.748 N° 844-Categoría Ayudante 

141 Godoy Agustín José 25.279.121 N° 845-Categoría Aprendiz 

142 Gómez Daniel Esteban 26.140.289 N° 842-Categoría Oficial 

143 Gómez Itati Ramona 37.115.237 N° 842-Categoría Oficial 

144 Gómez, Alfredo Miguel 30.159.981 N° 845-Categoría Aprendiz 

145 Gómez, Cynthia Marisel 35.469.569 N° 844-Categoría Ayudante 

146 Gómez, Daniel Jesús 41.227.486 N° 844-Categoría Ayudante 

147 Gómez, Darío Ernesto 27.410.498 N° 845-Categoría Aprendiz 

148 Gómez, Franco Darío 37.168.478 N° 844-Categoría Ayudante 

149 Gómez, Juan Manuel 34.702.706 N° 844-Categoría Ayudante 

150 Gómez, Luis Faustino 18.820.085 N° 845-Categoría Aprendiz 

151 Gómez, Oscar Alfredo 29.465.920 N° 844-Categoría Ayudante 

152 González Gustavo Marcelo 23.088.718 N° 845-Categoría Aprendiz 

153 González, Raúl 25.346.104 N° 845-Categoría Aprendiz 

154 González, Rubén Ariel 32.446.112 N° 844-Categoría Ayudante 

155 González, Santo Domingo 17.697.412 N° 845-Categoría Aprendiz 



 
 

156 Grau Franco Agustín 44.569.969 N° 843-Categoría Medio Oficial 

157 Griffitlh, Yanina 25.767.642 N° 844-Categoría Ayudante 

158 Guibe, José Emmanuel 47.932.917 N° 845-Categoría Aprendiz 

159 Guiñes, Moises 25.346.223 N° 844-Categoría Ayudante 

160 Gutiérrez, Cesar Ramón 33.685.535 N° 844-Categoría Ayudante 

161 Gutiérrez, Juan Jesús 26.984.871 N° 844-Categoría Ayudante 

162 Gutiérrez, Ricardo Walter 35.689.622 N° 845-Categoría Aprendiz 

163 Hernández, Carlos Sebastián 35.151.347 N° 845-Categoría Aprendiz 

164 Hernández, Cristian Eduardo 37.263.243 N° 845-Categoría Aprendiz 

165 Hernández, Hugo Carlos 18.190.499 N° 845-Categoría Aprendiz 

166 Ibarra, Alfredo Iván 34.559.304 N° 845-Categoría Aprendiz 

167 Ibarra, Darío Gabriel 27.996.388 N° 844-Categoría Ayudante 

168 Ibarra, Guillermo Andrés 41.499.356 N° 844-Categoría Ayudante 

169 Ibarra, Jorge Armando 20.386.391 N° 844-Categoría Ayudante 

170 Ibarra, Juan Marcelo 25.792.985 N° 845-Categoría Aprendiz 

171 Jara, Hugo Diego 20.449.331 N° 842-Categoría Oficial 

172 Jelnicki Vladimir Eliseo 32.588.841 N° 842-Categoría Oficial 

173 Katavich Iván Elías 26.993.216 N° 844-Categoría Ayudante 

174 Kluchik, José Alberto 22.343.355 N° 845-Categoría Aprendiz 

175 Lateulade, Nadia Alejandra 35.466.814 N° 844-Categoría Ayudante 

176 Leal María Agustina 27.425.874 N° 842-Categoría Oficial 

177 Ledesma, Juan Carlos 29.465.118 N° 845-Categoría Aprendiz 

178 Ledesma, Leonardo Fabián 32.622.493 N° 844-Categoría Ayudante 

179 Lena, Héctor Ariel 27.471.692 N° 845-Categoría Aprendiz 

180 Leonczyk Lucas Miguel 33.636.721 N° 842-Categoría Oficial 

181 Leyes, Miguel Ángel 37.706.319 N° 845-Categoría Aprendiz 

182 López, Verónica Miriam 30.826.447 N° 844-Categoría Ayudante 

183 López, Zulma Isabel 24.077.760 N° 844-Categoría Ayudante 

184 Ludueña, Lucas Andrés 33.732.708 N° 844-Categoría Ayudante 

185 Machuca, Mario Concepción 17.150.063 N° 845-Categoría Aprendiz 

186 Maidana, Esteban Rubén 34.898.594 N° 844-Categoría Ayudante 



 
 

187 Maidana, Héctor Daniel 23.635.161 N° 843-Categoría Medio Oficial 

188 Maldonado Osvaldo Daniel 30.885.374 N° 845-Categoría Aprendiz 

189 Maldonado Tania Elizabeth 34.793.589 N° 842-Categoría Oficial 

190 Maldonado, Lucas Gastón 34.559.449 N° 844-Categoría Ayudante 

191 Mambrin, Martin Ramón 30.399.827 N° 845-Categoría Aprendiz 

192 Marconi, Eduardo Fabio 21.597.565 N° 845-Categoría Aprendiz 

193 Margosa , Silvia 28.707.595 N° 844-Categoría Ayudante 

194 Martinetti, Juan Ramón 27.439.082 N° 844-Categoría Ayudante 

195 Martínez, Ariel Antonio 35.689.700 N° 844-Categoría Ayudante 

196 Martínez, Gustavo M. 37.706.099 N° 845-Categoría Aprendiz 

197 Martínez, Melisa Marisel 28.858.855 N° 844-Categoría Ayudante 

198 Martínez, Rita Lorena 31.630.154 N° 845-Categoría Aprendiz 

199 Marzochi, Matías Leonardo 31.698.938 N° 843-Categoría Medio Oficial 

200 Medina José Luis 30.748.437 N° 844-Categoría Ayudante 

201 Meza, Elsa Estela 16.367.385 N° 845-Categoría Aprendiz 

202 Mieri, Luis Ángel 23.273.878 N° 845-Categoría Aprendiz 

203 Miño, Osvaldo Walter 28.317.824 N° 844-Categoría Ayudante 

204 Misiaszek Lucia 37.796.352 N° 842-Categoría Oficial 

205 Molina Ana Natalia 30.814.582 N° 842-Categoría Oficial 

206 Molina Juan Ignacio 36.115.496 N° 844-Categoría Ayudante 

207 Molina, Juan Carlos 26.418.475 N° 845-Categoría Aprendiz 

208 Montenegro Juan Ramon 22.330.710 N° 845-Categoría Aprendiz 

209 Monzón, Nicolás Bernabe 35.030.787 N° 845-Categoría Aprendiz 

210 Morales, Guillermo Federico 36.563.656 N° 845-Categoría Aprendiz 

211 Moreira, Sonia Daniela 32.878.792 N° 843-Categoría Medio Oficial 

212 Morey Juan Ignacio 36.611.147 N° 842-Categoría Oficial 

213 Moro, Joaquín Lautaro 41.354.814 N° 844-Categoría Ayudante 

214 Mula, Emmanuel Jesús 37.855.636 N° 844-Categoría Ayudante 

215 Najar, Luis Gabriel 39.314.179 N° 843-Categoría Medio Oficial 

216 Navarro Facundo Nicolás 42.484.500 N° 843-Categoría Medio Oficial 

217 Nogera Héctor Darío 36.390.587 N° 845-Categoría Aprendiz 



 
 

218 Núñez, Gabriel Alejandro 23.685.789 N° 844-Categoría Ayudante 

219 Núñez, Pedro Daniel Elías 35.689.303 N° 844-Categoría Ayudante 

220 Odria, Diego Alejandro 34.899.913 N° 844-Categoría Ayudante 

221 Ojeda, Alberto Hernán 28.397.691 N° 845-Categoría Aprendiz 

222 Ojeda, Carlos 27.439.405 N° 844-Categoría Ayudante 

223 Ojeda, Matías Francisco 35.469.524 N° 844-Categoría Ayudante 

224 Olveira, Maira Diamela 34.794.208 N° 844-Categoría Ayudante 

225 Oves Mirian Deborah 34.898.235 N° 842-Categoría Oficial 

226 Paiva Miguel 22.594.430 N° 845-Categoría Aprendiz 

227 Palacios, Ancelmo De Jesús 32.521.658 N° 845-Categoría Aprendiz 

228 Palavecino, Ricardo 32.622.663 N° 845-Categoría Aprendiz 

229 Palaya Armando Angel 24.989.701 N° 844-Categoría Ayudante 

230 Palaya Jessica Romina 35.301.805 N° 844-Categoría Ayudante 

231 Paredes, Juan Antonio 36.972.344 N° 845-Categoría Aprendiz 

232 Pariggi Julio César 22.781.648 N° 844-Categoría Ayudante 

233 Pariggi Julio César 39.310.193 N° 844-Categoría Ayudante 

234 Parra, Jorge Rubén 33.392.420 N° 845-Categoría Aprendiz 

235 Parra, Paulo Patricio 36.270.701 N° 845-Categoría Aprendiz 

236 Pegoraro, Jorge Eduardo 39.313.093 N° 844-Categoría Ayudante 

237 Pelozo, Marcelo Fabián 33.119.996 N° 844-Categoría Ayudante 

238 Peón, Carlos Amadeo 31.569.100 N° 845-Categoría Aprendiz 

239 Pera, Néstor Alejandro 33.685.815 N° 844-Categoría Ayudante 

240 Pereira Gustavo Miguel 23.273.910 N° 845-Categoría Aprendiz 

241 Pereyra Alejandro Dario 35.304.394 N° 845-Categoría Aprendiz 

242 Pereyra, Emmanuel De Jesús 39.776.921 N° 844-Categoría Ayudante 

243 Pichon, Sánchez Alejandro 35.689.909 N° 845-Categoría Aprendiz 

244 Pinto, Valentín 24.181.277 N° 845-Categoría Aprendiz 

245 Pintos Raúl Ezequiel 32.643.792 N° 842-Categoría Oficial 

246 Polifroni Centurión Ernesto B. 32.977.112 N° 842-Categoría Oficial 

247 Portells, Miguel Nadal 25.279.050 N° 845-Categoría Aprendiz 

248 Propato Clara Briselda 39.938.530 N° 842-Categoría Oficial 



 
 

249 Pucheta, Alex Gabriel 31.025.690 N° 844-Categoría Ayudante 

250 Pucheta, Jorge Ariel 25.792.232 N° 845-Categoría Aprendiz 

251 Quevedo, Daniel Alberto 31.024.998 N° 845-Categoría Aprendiz 

252 Quilisis Virginia 38.966.760 N° 843-Categoría Medio Oficial 

253 Quintana Deolinda Raquel 24.908.443 N° 844-Categoría Ayudante 

254 Quintana, Gustavo Jesús 31.025.630 N° 845-Categoría Aprendiz 

255 Quintana, Hugo Fermín 28.927.659 N° 845-Categoría Aprendiz 

256 Quintana, Marcos Antonio 39.314.315 N° 845-Categoría Aprendiz 

257 Quintana, María Amelia 26.968.564 N° 845-Categoría Aprendiz 

258 Quintana, Matías Isabelino 21.347.691 N° 845-Categoría Aprendiz 

259 Quiroz Cristina 16.367.138 N° 845-Categoría Aprendiz 

260 Quiroz, Félix De La Cruz 17.369.644 N° 845-Categoría Aprendiz 

261 Quiroz, Juan Diego 40.449.753 N° 844-Categoría Ayudante 

262 Quiroz, Luis Gaspar 30.614.753 N° 845-Categoría Aprendiz 

263 Quiroz, Romina Victoria 35.081.097 N° 844-Categoría Ayudante 

264 Ramírez Carolina Soledad 34.898.278 N° 845-Categoría Aprendiz 

265 Ramírez, Juan Matías 37.706.741 N° 844-Categoría Ayudante 

266 Ramírez, Marcelo Waldemar 40.178.299 N° 845-Categoría Aprendiz 

267 Ramírez, Ramón 32.620.864 N° 845-Categoría Aprendiz 

268 Ramírez, Raúl Oscar 30.789.653 N° 844-Categoría Ayudante 

269 Ravarotto Natalia Ruth 34.899.377 N° 844-Categoría Ayudante 

270 Reina, Andres Eduardo 31.720.607 N° 842-Categoría Oficial 

271 Retamozo Panozzo, Frank 34.794.203 N° 843-Categoría Medio Oficial 

272 Ríos Gómez , Facundo Emanuel 38.384.803 N° 844-Categoría Ayudante 

273 Rivas Peleteiro Juan Manuel 26.520.230 N° 842-Categoría Oficial 

274 Rivero, Danilo Sebastián 32.799.545 N° 845-Categoría Aprendiz 

275 Rivero, Gonzalo Nicolás 39.619.020 N° 845-Categoría Aprendiz 

276 Roa María Eva 34.431.530 N° 842-Categoría Oficial 

277 Rodriguez Josué David 46.149.064 N° 844-Categoría Ayudante 

278 Rodríguez, Daniel Alberto 32.266.863 N° 845-Categoría Aprendiz 

279 Rodríguez, Pablo Valentín 32.799.364 N° 845-Categoría Aprendiz 



 
 

280 Rodríguez, Rubén Kevin 32.277.680 N° 844-Categoría Ayudante 

281 Rojas, Ernesto Fabián 31.025.173 N° 845-Categoría Aprendiz 

282 Roldan Joana Vanesa 38.965.175 N° 844-Categoría Ayudante 

283 Roman, Víctor Alcides 17.739.441 N° 845-Categoría Aprendiz 

284 Romero Javier Gustavo 22.741.796 N° 845-Categoría Aprendiz 

285 Romero, Alcides Edgardo 23.263.745 N° 845-Categoría Aprendiz 

286 Romero, Diego Osvaldo 31.630.758 N° 844-Categoría Ayudante 

287 Romero, Elías Abel 33.549.418 N° 844-Categoría Ayudante 

288 Romero, Jorge Ariel 28.858.088 N° 845-Categoría Aprendiz 

289 Romero, Juan José 34.830.781 N° 845-Categoría Aprendiz 

290 Ruiz Díaz, Carlos Nahuel 36.270.952 N° 845-Categoría Aprendiz 

291 Sala, Gastón Enrique 39.752.976 N° 845-Categoría Aprendiz 

292 Salinas Ramón Ignacio 24.816.184 N° 845-Categoría Aprendiz 

293 Salinas, José Luis 29.104.658 N° 844-Categoría Ayudante 

294 Sambarino, Ernesto Alejandro 33.724.709 N° 842-Categoría Oficial 

295 Sánchez Marcore Micaela 39.616.048 N° 843-Categoría Medio Oficial 

296 Sánchez Ruidiaz, Brisa A. 42.579.992 N° 844-Categoría Ayudante 

297 Sánchez, Ricardo Sebastián 34.794.166 N° 844-Categoría Ayudante 

298 Sandoval Sebastián Rene 34.794.126 N° 842-Categoría Oficial 

299 Sangiorgio, Ernesto Juan M. 36.974.654 N° 844-Categoría Ayudante 

300 Sangiorgio, Ivanna Georgi 38.122.167 N° 844-Categoría Ayudante 

301 Santini Gómez, Irma Carmen 30.384.584 N° 844-Categoría Ayudante 

302 Saucedo Luciana Marianela 34.960.619 N° 843-Categoría Medio Oficial 

303 Saucedo, Gabriel 13.719.792 N° 844-Categoría Ayudante 

304 Segovia Jorge Gabriel 28.888.092 N° 844-Categoría Ayudante 

305 Segovia Zulema Mabel 23.059.691 N° 843-Categoría Medio Oficial 

306 Segovia, Carlos Alberto 40.584.231 N° 845-Categoría Aprendiz 

307 Segovia, Romeo Ignacio 29.000.825 N° 845-Categoría Aprendiz 

308 Sheidereiter, Lea Jeanette 34.358.617 N° 842-Categoría Oficial 

309 Silva Galeano, Daniel Alberto 34.302.867 N° 845-Categoría Aprendiz 

310 Silva Luz Diamela 39.753.108 N° 844-Categoría Ayudante 



 
 

311 Silva, Benjamín Guillermo 42.378.683 N° 844-Categoría Ayudante 

312 Silva, Hipolito Rubén Darío 40.871.333 N° 845-Categoría Aprendiz 

313 Silva, María Del Carmen 41.499.682 N° 844-Categoría Ayudante 

314 Silvero, Patricia Viviana 24.727.637 N° 844-Categoría Ayudante 

315 Sittner, Rubén Antonio 23.552.169 N° 845-Categoría Aprendiz 

316 Solís, Javier Saúl 22.540.359 N° 844-Categoría Ayudante 

317 Solís, Joana Marisol 34.900.005 N° 843-Categoría Medio Oficial 

318 Solís, Mateos Marcos 17.150.853 N° 844-Categoría Ayudante 

319 Solís, Raúl Oscar 29.657.115 N° 844-Categoría Ayudante 

320 Sosa, Víctor Antonio 34.055.815 N° 845-Categoría Aprendiz 

321 Soto, José Daniel 20.867.700 N° 845-Categoría Aprendiz 

322 Soto, Magno Agustín 40.582.794 N° 845-Categoría Aprendiz 

323 Soto, Naiara Delfina 44.331.822 N° 844-Categoría Ayudante 

324 Soto, Patricia Lilian 16.320.698 N° 842-Categoría Oficial 

325 Toledo Julio Cesar 22.330.136 N° 845-Categoría Aprendiz 

326 Toledo Mauricio 36.973.421 N° 844-Categoría Ayudante 

327 Torres, Milton Nair 44.719.368 N° 844-Categoría Ayudante 

328 Trolson, David Alejandro 31.872.011 N° 845-Categoría Aprendiz 

329 Trullet Silvina Soledad 32.061.226 N° 842-Categoría Oficial 

330 Trullet, María Julieta 36.967.212 N° 843-Categoría Medio Oficial 

331 Tueso, Diego Ramón 26.212.892 N° 845-Categoría Aprendiz 

332 Turraca Jorge Joaquín 41.973.084 N° 844-Categoría Ayudante 

333 Valenzuela, Emiliano 11.249.896 N° 845-Categoría Aprendiz 

334 Valenzuela, Mario Ariel 26.386.700 N° 844-Categoría Ayudante 

335 Vallejos Ángel Demetrio 31.109.676 N° 845-Categoría Aprendiz 

336 Vallejos Gisela Araceli 37.796.852 N° 844-Categoría Ayudante 

337 Vallejos, Diego Rafael 28.047.075 N° 845-Categoría Aprendiz 

338 Vargas, Eber Ezequiel 35.469.565 N° 845-Categoría Aprendiz 

339 Vega, Braian Maximiliano 36.972.655 N° 844-Categoría Ayudante 

340 Vega, Martires 13.309.246 N° 845-Categoría Aprendiz 

341 Verón, Adrián Alfredo 34.703.060 N° 845-Categoría Aprendiz 



 
 
 

342 Verón, Adrián Emilio 33.685.455 N° 845-Categoría Aprendiz 

343 Verón, Ángel Fabián 31.088.303 N° 845-Categoría Aprendiz 

344 Verón, Víctor Gastón H. 35.470.033 N° 844-Categoría Ayudante 

345 Vesconi Sonia Karina 23.691.163 N° 844-Categoría Ayudante 

346 Villacorta Gustavo Luis 36.244.985 N° 842-Categoría Oficial 

347 Villalba, Enrique Urbano 17.596.385 N° 845-Categoría Aprendiz 

348 Villar Jesica Cecilia 38.967.443 N° 844-Categoría Ayudante 

349 Ybarras Ángel Alcidis 23.063.531 N° 845-Categoría Aprendiz 

350 Yedro Andrea Noemí 38.193.465 N° 844-Categoría Ayudante 

351 Yucherchen, Marcos Joel 34.795.751 N° 845-Categoría Aprendiz 

352 Yurkevich Franco Karina E. 26.418.301 N° 842-Categoría Oficial 

353 Zacarías Claudia Alejandra 36.815.909 N° 843-Categoría Medio Oficial 

354 Zamudio, Landa María Karla 31.396.693 N° 843-Categoría Medio Oficial 

355 Zanabria, Romina Cecilia 32.181.684 N° 844-Categoría Ayudante 

356 Zarnichonwoscky, Cristian G. 35.305.493 N° 842-Categoría Oficial 

357 Zarza, Franco David 40.034.926 N° 843-Categoría Medio Oficial 

358 Zweifel, David Ezequiel 38.048.024 N° 843-Categoría Medio Oficial 

   La presente Planilla Anexa cuenta con 358 (trescientos cincuenta y ocho personas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 PLANILLA ANEXA II AL DECRETO 
 

 

Orden Apellido/s y Nombre/s DNI N° CEIC 

1 Albornoz Marisa Maria 36.210.939 N° 843-Categoría Medio Oficial 

2 Avalos Nicolas Adrian 39.618.484 N° 843-Categoría Medio Oficial 

3 Darnay Juan Augusto 30.214.448 N° 842-Categoría Oficial 

4 Gimenez Andrea Alejandra 26.968.125 N° 843-Categoría Medio Oficial 

5 Ortiz, Lucrecia Verónica 29.723.711 N° 842-Categoría Oficial 

6 Posadas Gonzalez Marcos 25.835.630 N° 842-Categoría Oficial 

7 Ramirez Walter Hernan 16.320.750 N° 842-Categoría Oficial 

8 Regner Roberto Fabian 34.755.921 N° 842-Categoría Oficial 

9 Vera, Roberto Orlando 20.958.557 N° 843-Categoría Medio Oficial 

 La presente Planilla Anexa cuenta con 9 (nueve) personas. 
 

 



 


	numero_documento: DEC-2024-155-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Viernes 16 de Febrero de 2024
	firma_1: HERNAN JAVIER HALAVACS
	cargo_1: Ministro
	dependencia_1: Min. de la Producción y el Desarrollo Económico Sostenible
	firma_2: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_2: Gobernador
	dependencia_2: Provincia del Chaco
		2024-02-15T18:10:15-0300


		2024-02-16T14:01:53-0300


		2024-02-16T14:01:54-0300




